
strana 1/2

NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE MÍSTO / DATUM
Ing. Radim Frajt Brno / 8. 7. 2019
+420 541 637 347
frajt@pmo.cz

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 – Dodávka a instalace diskového pole a 
FC přepínačů

Vážení dodavatelé, 

Povodí Moravy, s.p., IČ: 708 90 013, se sídlem Brno, Dřevařská 932/11, PSČ 602 00, jako zadavatel 
veřejné zakázky s názvem „Dodávka a instalace diskového pole a FC přepínačů obdržel dotaz 
dodavatele vztahující se k předmětné veřejné zakázce. 

Přesné znění dotazu 
Zadavatel ve svém Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 ze dne 2.7.2019 uvedl, že je přesvědčen, 
že “jeho požadavky na kvalifikaci dodavatele jsou z výše uvedených důvodů odůvodněné a nelze je 
považovat za rozporné se zásadami zadávání veřejných zakázek ve smyslu § 6 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek”. 

Zadavatel přitom odůvodňuje dotazované požadavky na kvalifikaci dodavatele takto: “Cílem 
zadavatele je předejít riziku prodlevy v případě nutného servisního zásahu. [...] Zadavatel 
předpokládá, že požadované související služby v požadované kvalitě a bez prodlení v kombinaci s 
call-home funkcí může poskytnout pouze autorizovaný partner výrobce.”

Dotaz č. 1:
 Jaké jsou zdroje zadavatelova předpokladu, že požadované související služby v požadované kvalitě a 
bez prodlení v kombinaci s call-home funkcí může poskytnout pouze autorizovaný partner výrobce? Je 
to zadavatelova zkušenost nebo průzkum trhu?

 Ať už je zdroj informací takového předpokladu jakýkoliv, nevychází z reálného tržní prostředí, neboť 
součástí jakékoliv technické podpory (tedy standardní obchodní položky zprostředkovatelné 
jakýmkoliv dodavatelem bez nutnosti partnerství s výrobcem) předních světových výrobců 
poptávaného předmětu plnění mohou být také zadavatelovy požadavky.

 Pro vyloučení jakékoliv pochybnosti čestně prohlašujeme, že naše potenciální nabídka splňuje 
požadavky zadavatele na záruku a podporu, tj.:
- záruční doba nejméně 3 roky s možností nákupu prodloužení HW záruka v režimu On - Site - Fix,
- servisní technik certifikovaný výrobcem dodávaného pole,
- podpora v režimu 24/7,
- reakce do 4 hodin od zaslání požadavku,
- možnost zadávání požadavků prostřednictvím e-mailu nebo telefonicky,
- instalace nových verzí SW, provádění upgrade zařízení a oprav,
- telefonické a e-mailové konzultace související s provozem zařízení,
- integrace s call home na výrobce v ceně,



strana 2/2

a to za situace, kdy nejsme ani certifikovaným prodejcem nabízené technologie, ani nedisponujeme 
specialistou s certifikací pro oblast diskových polí u výrobce nabízené technologie. Skutečnost, že 
dokážeme splnit veškeré požadavky zadavatele, tj. i např. přítomnost servisního technika 
certifikovaného výrobcem dodávaného pole, je prostý fakt, že je toto standardní obchodní artikl 
výrobce nabízené technologie. Reálně takovou službu vykonává výrobce prostřednictvím přiřazeného 
lokálního certifikovaného servisního partnera, plně dle interních podmínek výrobce a plně dle 
požadavků zadavatele.

 Z výše popsaného standardního obchodního postupu se tedy předmětné zadavatelovy požadavky na 
kvalifikaci dodavatele, tzn. a) certifikace dodavatele a b) jeho specialisty pro oblast diskových polí u 
výrobce nabízené technologie, jeví jako neopodstaněné, resp. nepřiměřené a diskriminační, když 
takové požadavky jsou irelevantní ve vztahu k předmětu plnění a když předmět plnění v požadované 
kvalitě dokáže splnit i takový dodavatel, který není ani certifikovaný, ani nemá certifikovaného 
specialistu.

 Nezbývá než konstatovat, že zadavatel neuvedl závažné a objektivní důvody, pro které není s to 
odstranit popsanou nerovnováhu mezi dodavateli, tj. diskriminační charakter zadávacích podmínek. 

Dotaz č. 2:
Žádáme zadavatele, aby ze zadávací dokumentace odstranil diskriminační podmínky, resp jej 
žádáme, aby požadoval prokázání schopnosti dodavatele poskytovat dodávku a implementaci 
předmětu plnění jiným, hospodářskou soutěž méně pokřivujícím způsobem, plně v souladu s naší 1. 
žádostí.

Odpověď:
Zadavatel v rámci stanovení zadávacích podmínek vychází ze svých zkušeností. Požadavky 
na kvalifikaci dodavatele jsou, jak již bylo uvedeno v předchozí odpovědi, zapříčiněny 
předpokládaným provozem prvků kritické infrastruktury na požadovaném hardware. Případný výpadek 
by totiž mimo ekonomických škod mohl mít i další velmi negativní dopady na obyvatelstvo i životní 
prostředí. Zadavatel je přesvědčen, že certifikace prodejce výrobcem dodávaného pole, je garancí 
požadovaného standardu plnění poskytnutého v rámci této veřejné zakázky. Současně nemá 
zadavatel pochyb, že s ohledem na plánovaný způsob využití požadovaných datových polí, je takový 
standard nezbytný. 

Zadavatel je přesvědčen, že zadávací podmínky nejsou nikterak diskriminační a beze zbytku na nich 
trvá.

Toto vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele.

S pozdravem

Ing. Tomáš Bělaška
investiční ředitel Povodí Moravy, s.p.

podepsáno elektronicky


		2019-07-08T14:48:57+0200




